Exe. RAKOTOMALALA: Placent caput secundum et tertium.

Non placent caput primum .et quartum.

Exe. NGO-DINH-THuc: Placet iuxta modum:²¹ iuxta animadversiones Eminentissimorum Ruffini, Gracias et Ottaviani. Communistae minantur multas regio.nes Extremi Orientis: sic Laos, Vietnam, Cambogia, Thailandia; quomodo praeparari debent christiani illarum regionum ut possint eonservare minimum vitae christianaee sine sacerdotibus? Patres Concilii responsabilitatem in hae re habent et ne obliviscantur illos christianos.

Exe. VERWIMP: Placet iuxta modum: ·ratione ·habita praesertim de eis quae dixerunt Eminentissimus Dominus Browne et Reverendissimus Pater Superior Generalis Fratrum Minorum de restaurando diaconatu in regionibus missionum.

Exe. }ELMINI: 1) Placet iuxta modum: scilicet de ordine diaconatus permanentis restaurando agatur maxima cum prudentia, iuxta sapientes animadversiones venerabilium Patrum:. ianua tamen, ratione extremae neeessitatis ubique incumbentis, ne claudatur, sicut Eminentissimus Browne dixit, saltem diaconis non uxoratis.

- 2) De cleri saeularis vita communi schema placet et ide:m de honesta sustentatione cleri saeularis.
- 3) Quod aetatem maximam attinet septuaginta annorum, non placet propter plura et praesertim inhabilitatis et amotio presbyterorum et propter devexam iam aetatern; praeterquam in se ipsa

²¹ Cf. pp. 234-235.

inepta ac depreeabilis eo magis videtur propositio reicienda quad in tali tenipore 'proponitur quo iriopia clericorum saneta eeclesia ubique terrarum graviter laborat.

Exe. SUHR: Plaeet iuxta modum: secundum observationes faetas speciatim ab Em.ma Card. Confalonieri et ab Exe.ma Seper.

Rev. GuT: Plaeet iuxta modum: i. e. eonsentio propositis in articulo secundo et tertio, non autem illis quae in articulo primo et quarto dicuntur, quamvis votum ab Exe.mo Arehiepiseopo Zagabiensi sat ancipitem me reddiderit in quaestione de diaeonatu permanenti.

Rev. SE.PINSKI: Plaeet iuxta modum:²² ad mentem Em.mi Card. Browne.

Rev. JANSSENS: Plaeet iuxta modum: 11011 plaeet ut agatur iam in Concilio de diaeo11atu, quae res non est matura et simul animos satis eommovet; res eommittatur .S. Sedi. Nee plaeet eaput de aetate pastorum: respicie11da est aptitudo.

V

DE RELIGIOSIS

(Quarta Congregatio: 29 mart. 1962)

1) SCHEMA PROPOSITUM A COMMISSIONE DE MISSIONIBUS

INTRODUCTIO

· Status religiosus, qui ab omnibus in honore habendus est,¹ duplex praesertim pro Ecdesia pretium et momentum continet et in conspectu ponit. Primo est testimonium vivum et continuum virtutis ipsius religionis christiana eo quod perfectionem evangelicam finis generalis et principalis instar omnibus qui talem statum ingredi cupiunt quaerendam ptoponit vel potius hnponit. Deinde est auxilium validissimum pro diffusione evangelii eoque medium pro sanctificatione animarum in mundo universo; seu status religiosus ope praesertim societatum vel institutotum perfectionis quae « activa » appellate consuevit, est instrumentum vix non necessarium pro opere salvifico quad Ecclesiae mandato dominico apud omnes gentes explendum collatum est.